con lo dispuesto en el Art. 14.1.5 de la Ley 8/1988 
de 7 de Abril. 

Se aprecia la sanción en grado mfnimo de 
acuerdo con el contenido de los Arts. 36 y 37 de 
la Ley 8/88 de 7 de Abril. 

Resultando: Que se propone la imposición de la. 
sanción por un importe total de cincuenta y una 
mil pesetas (51.000 Pts.) de conformidad con lo 
dispuesto en el Art. 37 de la Ley 8/88 de 7 de 
Abril. 

Resultando: Que a la citada Empresa le fue 
notificada dicha Acta, haciéndole presente su 
derecho a formular contra ellas las alegaciones 
que estimase pertinentes en defensa de su derecho

[...]

acuerdo con el contenido de los Arts. 36 y 37 de 
la Ley 8/88 de 7 de Abril, en atención al riesgo 
generado, por lo que se propone para cada una la 
cantidad de 6.000 Pts. 

Resultando: Qu~ se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de doce mil pesetas 
( 12.000 Pts.) de conformidad con lo dispuesto en 
el Art. 37 de la Ley 8/88 de 7 de Abril. 

Resultando: Que a la citada Empresa le fue 
notificada dicha Acta, haciéndole presente su 
derecho a formular contra ellas las alegaciones 
que estimase pertinentes en defensa de su derecho

[...]

formidad con lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley 
8/1988 de 7 de Abril. 

Se aprecia la sanción en grado mínimo de 
acuerdo con el contenido de los Arts. 36 y 37 de 
la Ley 8/88 de 7 de Abril. 

Resultando: Que se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de quinientas una 
mil pesetas (501.000 Pts.) de conformidad con lo 
dispuesto en el Art. 37 de la Ley 8/88 de 7 de 
Abril. 

Resultando: Que a la citada Empresa le fue 
notificada dicha Acta, haciéndole presente su 
derecho a formular contra ellas las alegaciones 
que estimase pertinentes en defensa de su derecho

[...]

requerimientos oportunamente efectuados a Dª 
Cristina Rodríguez Rubio para que procediese a 
la demolición del inmueble de su propiedad, sito 
en la C/ Julio Ruíz de Alda, núm. 68,éste ha sido 
demolido con cargo a los fondos municipales en 
la cantidad de 602.786 Pts. (Seiscientas Dos Mil 
Setecientas Ochenta y Seis Pesetas). 

A fin de conseguir el resarcimiento de dicho 
gasto, vengo en conceder a la citada Dª Cristina 
Rodríguez Rubio plazo de un mes para que in­
grese en los fondos municipales la expresada 
cantidad de 602.786 Pts. debiendo personarse en 
el Negociado de Urbanismo con la correspon­

[...]

11 O de fecha 7 del actual, anuncio relativo a la 
subasta pública convocada por este Ayunta­
miento para contratar las obras de "Renovación 
de Pavimentos en Plaza de Alférez Provisional 
( actualmente primero de Mayo) y calles ad yacen­
tes 11

, con un tipo de licitación de cincuenta y siete 
millones doscientas dieciseis mil setenta y dos 
pts. (57.216.072), se hace público que el plazo de 
presentación de plicas finaliza a las dose horas del 
día l de Junio. 

El expediente y pliego de condiciones se en­
cuentran de manifiesto en el Negociado de Con­
tratación todos los días hábiles de 9 a 13 horas y

[...]

Las sanciones, de acuerdo con los Arts. 36 y 37 
y en atención al riesgo generado, se estiman en 
grado mínimo, por lo que se propone para cada 
una la cantidad de 5.000 Pts. 

Por lo que se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de: Quince Mil 
Pesetas (15.000 Pts.). 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 37 
de la Ley 8/88 de 7 de Abril. 

Se advierte a la Empresa que en el término de 
quince días desde el siguiente a la publicación de 
este documento en el Boletín Oficial de la Ciudad, 
puede presentar ante el Ilmo.

[...]

con lo dispuesto en el Art. 14.1.5 de la Ley 8/ 
1988, de 7 de Abril. 

Se aprecia la sanción en grado mínima de 
acuerdo con el contenido de los Arts. 36 y 37 de 
la Ley 8/1988, de 7 de Abril. 

Por lo que se propone la imposición de la san­
ción por un importe total de: Cincuenta y Una Mil 
Pesetas (51.000 Pts.). 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 3 7 
de la Ley 8/88 de 7 de Abril. Se advierte a la 
empresa que en el término de Quince Días desde 
el siguiente a la publicación de este documento en 
el Boletín Oficial de la Ciudad, puede presentar